

Vahingonkorvaukset tutkimuksissa

Lähes kaikki Suomessa tehtävät lääketutkimukset kuuluvat lääkevahinkovakuutuksen piiriin. Lääkevahinkovakuutuksen on lääkeyhtiöiden puolesta ottanut Lääkevahinkokorvausosuuskunta ja osuuskunnan jäsenet (<https://www.laakevahinkovakuutus.fi/suomeksi/harkitsetko-jasennytta/jasenyrytykset/>) ovat kaikki vakuutuksen piirissä. Tutkimuslääke kuuluu vakuutuksen piiriin, vaikka lääkkeen olisi luovuttanut ulkomainen taho, jos vain luovuttajan kanssa saman konsernin Suomessa toimiva yhtiö on osuuskunnan jäsen.

Mikäli tutkimuslääke tai lääkkeen sijaan annettu vertailuvalmiste aiheuttaa potilaalle haitan, kannattaa potilaan tehdä Lääkevahinkovakuutukselle vahinkoilmoitus. Käytännössä he sitten on selvittävät, kuuluuko tutkimus vakuutuksen piiriin vai ei. Lääkevahinkovakuutuksesta maksetaan korvausta, mikäli potilaalle on tullut sellainen vahinko, josta on aiheutunut 14 päivän työkyvyttömyys tai siihen rinnastettava tila tai jos hänelle on aiheutunut lääkevahingosta yli 85 euron kustannukset. Vakuutuksesta korvataan muutakin kuin pelkkiä lääkekuluja; potilaalla voi olla oikeus saada esim. tilapäisen haitan korvaus ja/tai ansionmenetykskorvausta. Vahinkoilmoitus kannattaa tehdä, mikäli 14 vrk tai 85 € ylittyy. Vahinkoilmoituslomakkeen voi tulostaa Lääkevahinkovakuutuksen nettisivuilta. <https://www.laakevahinko.fi/wp-content/uploads/2019/01/laakevahinkoilmoitus2018.pdf>

HYKS-instituutin kautta tehtävä tutkimus on pääsääntöisesti toimeksiantotutkimusta. Jos potilaalle aiheutuu haitta, johon hän hakee korvausta, on toimeksiantajan se hyvä tietää. Jokaisella tutkimuksella on tutkimuksesta vastaava CRA, joka on ensisijainen kontakti vahinkoasioissa. Tutkimusryhmän on informoitava sekä CRA:ta että HYKS-instituutin koordinaattoria ja sovittava heidän kanssaan yhteistyössä miten vahingon kanssa toimitaan. Ilmoituksen vahinkovakuutusyhtiölle tekee potilas itse. Tapauksessa, jossa korvaussummaan oikeuttavat kriteerit eivät täyty, on koordinaattorin ja CRAn neuvoteltava toimeksiantajan kanssa potilaalle sekä sairaanhoitopiirille kuuluvien korvausten maksamisesta.